Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 4 имени Г.М. Дуба

станицы Крыловской

муниципального образования

Ленинградский район

ПРИКАЗ

 от 24.08.2020г.       ст. Крыловская                №211-осн

  О проведении краевого Дня безопасности и Урока здоровья

         Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 27 июля 2020 года № 1979 «О проведении

краевого Дня безопасности», приказа управления образования

администрации муниципального образования Ленинградский район от 10

августа 2020г, № 532 «О проведении краевого Дня безопасности в

образовательных организациях муниципального образования Ленинградский

район», в целях повышения эффективности работы по обеспечению

безопасности учащихся МБОУ СОШ №4, п р и к а з ы в а ю:

  1.Провести 2 сентября 2020 года краевой День безопасности и Урок

Здоровья.

  2.Классным руководителям:

2.1. провести классные часы по вопросам электробезопасности, пожарной,

террористической безопасности, предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма с учащимися, предупреждению травматизма на

объектах железнодорожного транспорта, правил поведения на водных

объектах;

2.2. организовать и провести работу с родителями по вопросам контроля и

обеспечения безопасности детей вне учебно-воспитательного процесса,

безопасного использования сети Интернет, предупреждения травматизма,

террористической, пожарной безопасности, правилам поведения на дорогах

и в местах массового скопления людей, правилам безопасного поведения

детей на объектах железнодорожного транспорта, правил поведения на

водных объектах, местах отдыха на природе;

3. Заместителю директора по ВР Т.Н. Радченко:

3.1.для проведения мероприятий привлечь представителей муниципальных

антитеррористических комиссий, территориальных подразделений

противопожарной службы, органов МЧС России, ГО и ЧС России, ГИБДД

УМВД России и правоохранительных органов;

3.2.информацию о проведении Дня безопасности предоставить до 4

сентября 2020г.;

3.3. 2 сентября 2020 года провести отработку практических тренировок по

эвакуации воспитанников, учащихся и сотрудников  в случае пожара или

террористического акта;

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по ВР Т.Н. Радченко.

Директор МБОУ СОШ №4                                              О.Г. Науменко

Проект подготовил и внес:

заместитель по воспитательной работе                                         Т.Н.Радченко